Оформляется на фирменном бланке Заявителя

[image: ]
 (

Д
иректор
у
  ООО

«
ГеоТех
П
лан
»
 В
.

В
.
Слободичу

)
№_____  от _____________201__ г.

ЗАЯВЛЕНИЕ
на проведение негосударственной экспертизы

Прошу Вас провести первичную/повторную негосударственную экспертизу
 (не нужное зачеркнуть)
проектной документации без смет (со сметами) и инженерных изысканий,
(не нужное зачеркнуть)
выполненных для строительства (реконструкции, капитального ремонта) объекта капитального строительства: ______________________________________________
 (наименование объекта капитального строительства)
_____________________________________________________________________

Оплата проведения экспертизы гарантируется.

К заявлению прилагаются:
1 Идентификационные сведения (Приложение 1).
2 Опись передаваемой на экспертизу документации (Приложение 2).

_______________________________             ________________               ________________________
(должность руководителя организации Заявителя,                                         (подпись)                                                  (Фамилия, имя, отчество)
       либо уполномоченного представителя)
М.П.

Оформляется на фирменном бланке Заявителя

[image: ]

Приложение 1
Идентификационные сведения

Идентификационные сведения об объекте капитального строительства (указать для каждого из проектируемых объектов на площадке строительства)
	Почтовый (строительный) адрес объекта предполагаемого строительства

	Назначение объекта капитального строительства

	Технико-экономические показатели:

	Площадь участка в границах отвода

	Площадь благоустройства

	Площадь застройки

	Строительный объем здания

	в том числе подземной части

	Общая площадь здания

Идентификационные сведения о Заявителе
	Для юридического лица:

	Полное наименование юридического лица

	Сокращенное наименование юридического лица

	Юридический адрес:

	Почтовый адрес

	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц ОГРН (представить копию)

	Банковские реквизиты:

	р/с

	Банк

	Кор./счет

	БИК

	ИНН

	КПП

	Должность руководителя, ФИО (полностью)

	Телефон

	Контактное лицо: ФИО (полностью), должность, телефон

	Для физического лица:

	ФИО (полностью), контактный телефон

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	Место жительства

	Сведения (реквизиты) о документе, подтверждающие полномочия заявителя действовать от имени застройщика (технического заказчика)

Идентификационные сведения о лицах, осуществивших  подготовку  проектной документации и выполнивших инженерные изыскания
	Полное наименование юридического лица или Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

	Свидетельство о допуске к проектным или изыскательским работам (номер, дата, организация)

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя

	Адрес юридический:

	Адрес фактический (почтовый):

	Телефон, факс, e-mail:

	ГИП (Ф.И.О., контактный телефон)

	ГАП (Ф.И.О., контактный телефон)

Оформляется на фирменном бланке Заявителя

[image: ]

Приложение 2

Опись передаваемой на экспертизу документации
	№
п/п
	Наименование документации
	Количество
экземпляров

1.Обязательные приложения к заявлению:

[bookmark: _GoBack]- сметы на проектные работы (в том числе: смета на разработку проектной документации; смета на инженерно-геологические изыскания; смета на топо-геодезические изыскания; смета на инженерно-экологические изыскания; смета на техническое обследование при реконструкции или ремонте);
- копии правоустанавливающих документов на земельный участок, на котором предполагается осуществить строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта;
- проектная документация на объект кап. строительства в соответствии с требованиями (в т.ч. к составу и содержанию разделов документации)  постановления правительства РФ №87 от 16.02.2008г. –  на электронном носителе;
- копия задания на проектирование;
- результаты инженерных изысканий в соответствии с требованиями (в том числе к составу указанных результатов), установленными законодательством Российской Федерации - на электронном носителе;
- копия задания на выполнение инженерных изысканий;
- документы, подтверждающие полномочия заявителя действовать от имени застройщика, заказчика (в случае, если заявитель не является заказчиком и (или) застройщиком), в которых полномочия на заключение, изменение, исполнение, расторжение договора о проведении негосударственной экспертизы (далее - договор) должны быть оговорены специально.
2. Сметная документация (сводный сметный расчет, локальные сметы) представляется  в отпечатанном виде и магнитных носителях – компакт-дисках  в формате используемой программы (АВС, Гранд-смета, Визард и т.д.).

image1.jpeg